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İstanbul Finans Merkezi Projesi çerçevesinde ülkemiz sermaye piyasası altyapısının

bölgesel ve uluslararası bir finans merkezi oluşturulması amacıyla yeniden yapılandırılması

yönünde Kuruluşumuz çeşitli eylem gruplarında yer almaktadır. Bu çerçevede uluslararası

ödeme sistemleri ile entegrasyon ve bilgi akışının sağlanması amacıyla finansal kuruluşlar için 

iletişim platformu sağlayan Society for Worldwide Interbank Financial Telecommunication 

(SWIFT)’e üyeliğimiz tamamlanmıştır. Üyelerimizce iletilen talepler ve Kuruluşumuz 

değerlendirmeleri doğrultusunda SWIFT geliştirmelerine ilişkin öngörülen Proje Takvimi Ek-

1’de yer almaktadır. Üye ve paydaşlarımızın uyumu halinde gerçekleştirilebilecektir.  

 Hali hazırda geliştirmesi tamamlanan ve test sürecine başlanacak olan Kıymet Transfer 

Eşleştirme İşlemleri ve Hak Kullanım İşlemleri Bilgi İletimi Otomasyonu Projelerine ait 

detaylar aşağıda yer almaktadır. 

 

Kıymet Transfer Eşleştirme İşlemleri  

 Bilindiği üzere MKS’de pay devri işlemlerinin yapıldığı “Kıymet Transfer” modülü ile 

pay gönderen üye tarafından iletilen aktarım talebinin alan üye tarafından onaylanması ile 

kıymet transfer işlemleri gerçekleştirilmektedir. Bunun yanı sıra transfer işlemlerinde 

gönderen ve alan üyelerin ayrı ayrı talimatlar iletmesi, iletilen birbiriyle uyumlu talimatların

MKS’de eşleştirilmesi ve bakiye aktarımının bu doğrultuda gerçekleşmesi amacıyla mevcut 

kıymet transfer sürecinden bağımsız olarak, “Kıymet Transfer Eşleştirme İşlemleri” modülü 

hazırlanmıştır. İşlemler, aracı kuruluşlar tarafından MKS ekranlarından veya CSV dosya 

aktarımı ile yapılabileceği gibi SWIFT mesajları ile de yapılabilecektir. Uygulama SWIFT ile 

iletilen talimatların gerek SWIFT ile gerekse MKS’den iletilen diğer talimat ile karşılıklı işlem 

yapılabilmesini sağlayacak şekilde tasarlanmış olmakla birlikte uygulamayı kullanmak için, 

üyelerimizce SWIFT mesajı gönderilmesi şartı bulunmamakta, MKS ekranlarından iletilen 

talimatların eşleşmesi de mümkün olmaktadır.  
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Kıymet Transfer İşlemleri Eşleştirme uygulaması ile European Central Securities 

Depositories Association (ECSDA) kıymet transfer işlemleri eşleşme standartlarına1 uyum 

sağlanmış, kıymet transfer işlemlerinin yatırımcıdan başlayarak uçtan uca otomasyon ile  

gerçekleştirilmesine imkan tanınmıştır. 

 Uygulama işlem kuralları ek-1, MKS ekranları kullanım kılavuzu ek-2, CSV ve SWIFT 

mesaj formatları ek-3’de yer almakta olup, 15 Ekim tarihinden itibaren üyelerimiz tarafından 

test yapılabilecektir. SWIFT ile test yapacak üyelerin SWIFT mesajlarının iletilmesi için 

kullanılan test Business Identifier Code bilgisini (BIC) Kuruluşumuza yazılı olarak iletmesi 

gerekmektedir. SWIFT mesajları ile gerçekleştirilecek işlemlere ilişkin önerilen test yordamı

ve AKTEST ortamına bağlantı bilgileri ek-4’te yer almaktadır.  

 

Hak Kullanım İşlemleri Bilgi İletimi Otomasyonu  

 Bilindiği üzere ülkemiz sermaye piyasalarının birincil veri kaynağı olan İMKB Kamuyu 

Aydınlatma Platformu (KAP) kamuyu aydınlatma duyurularını elektronik olarak toplayıp

ilgililere dağıtmaktadır. Sağlanan entegrasyon ile ihraççı şirketlerin mali ve yönetsel hak 

kullanım işlemleri için KAP’ta yayınlanan duyurularının Kuruluşumuz tarafından SWIFT 

formatına çevirilmesi ve ilgililere duyurulması konusunda geliştirme yapılmıştır. Uygulama ile 

ilk aşamada hisse senedi ihraççılarının nakit temettü ödemesi, bedelli, iç kaynaklardan ve 

temettüden bedelsiz sermaye artırım, sermaye azaltım, genel kurul işlemlerinde KAP’ta 

yayınlanan duyurular, Kuruluşumuz tarafından SWIFT ile talep eden üyelere bildirilecek, 

üyelerimiz bu mesajları müşterilerine aktarabilecektir.  

 Hak Kullanım İşlemleri Bilgi İletimi Otomasyonu Projesi ile International Securities 

Services Association (ISSA) tarafından yayınlanan Global Corporate Actions Principles2

standartlarına uyum sağlanmış, hak kullanım işlemlerinin ihraççı ve yatırımcı arasında uçtan 

uca otomasyon ile gerçekleştirilmesi konusunda önemli bir ilerleme kaydedilmiş olacaktır. 

 Uygulama işlem kuralları ek-5,  SWIFT mesaj formatları ek-6’da yer almakta olup, KAP 

tarafından duyuru modüllerinde yapılacak geliştirmelerin tamamlanmasını takiben 

uygulamaya alınacaktır. Uygulamaların ilk versiyonu olması nedeniyle Hak Kullanım İşlemleri 

Bilgi İletimi Otomasyonu sürecinin Kasım ayında BETA sürümü ile uygulamaya alınması

öngörülmekte olup, kesin tarih ayrıca duyurulacaktır.  

 Diğer yandan bu geliştirmeyi takiben ikinci faz olarak KAP’ta yayınlanan bildirimler ile 

MKS kayıtlarının da oluşturulması, ihraççı şirketlerin ayrıca MKS’ye hak kullanım bildirimi 

yapmaması hedeflenmekte olup söz konusu düzenlemelerin uygulanmasına ilişkin tarih ayrıca 

duyurulacaktır.   

 
1 bkz. http://www.ecsda.eu/site/uploads/tx_doclibrary/2006_10_05_ESSF_ECSDA_Matching_Standards.pdf 
2 bkz. http://www.issanet.org/pdf/2010_ISSA_CA_WG_REPORT.pdf 
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SWIFT uygulamalarını kullanmak isteyen üyelerimizin SWIFT mesajlarının iletilmesi 

için kullanılan BIC bilglerini Kuruluşumuza yazılı olarak iletmesi gerekmektedir. 

Üyelerimizce gerek görülmesi halinde, SWIFT ile gerçekleştirilmesi istenen diğer 

işlemler veya uygulamalara ilişkin talep ve değerlendirmelerin mkk.yardimmasasi@mkk.com.tr 

e-posta adresine iletilmesi gerekmektedir.  
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